
via Durando, 84 - 36100 Vicenza

Deliberazione n. 11                          Anno  2024

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Il giorno 11 del mese di SETTEMBRE presso la sede legale di IPAB per i Minori di Vicenza, a

seguito di invito scritto regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio

di Amministrazione.

Componenti:

Presente Assente
Presidente Isabella Cominato X
Consigliere Valter Bettiato Fava X
Consigliere Francesca Carli X

Presiede: la Presidente, dott.ssa Isabella Cominato
Assiste: il Segretario-Direttore, dott. Marco G. Bonafede

Risultando gli intervenuti in numero legale, la Presidente invita i convenuti a deliberare.

Oggetto:  approvazione  del  progetto  “Per  un  mondo  di  sport  e  di  opportunità”,  per  la
partecipazione di IPAB per i Minori di Vicenza al bando “Welfare generativo 2024”, promosso
da Fondazione Cariverona, e prenotazione della spesa sul bilancio pluriennale 2025-2027.



Il Consiglio di Amministrazione

premesso che IPAB per i Minori di Vicenza ha come scopo statutario il sostegno dei minori e delle
loro  famiglie  in  stato  di  bisogno,  promuovendone  l’assistenza,  anche  economica,  fino  al
compimento della maggiore età o al termine del relativo progetto di accompagnamento verso una
reale autonomia – a partire dal sostegno della madre in gravidanza – attraverso interventi mirati alla
prevenzione e alla cura, all’istruzione, alla formazione ed al sostegno socio-educativo dei minori
stessi;

premesso che gli interventi, mediante gestione diretta di servizi o partecipazione ad iniziative di
terzi di cui si condividono finalità e scopi, avvengono sulla base di specifici e dettagliati progetti di
intervento, anche in collaborazione con le Istituzioni, altri e diversi Enti Pubblici ed il mondo delle
Associazioni e del Volontariato/Terzo Settore operanti nei settori famiglia-minori-istruzione-salute;

preso  atto del  bando  2024  “Welfare  generativo”,  promosso  dalla  Fondazione  Cariverona,  e
riconosciuto come lo stesso si sviluppi a sostegno di iniziative proprie e coerenti  con le finalità
statutarie dell'Ente, con obiettivo strategico nella “riduzione della povertà” e finalità nel “ridurre le
diseguaglianze”;

ritenuto di  partecipare  al  bando  2024  “Welfare  generativo”,  promosso  dalla  Fondazione
Cariverona,  con un progetto  sviluppato  direttamente  da IPAB per  i  Minori  di  Vicenza,  con le
finalità  di  sostegno  alle  fasce  della  popolazione  minorile  in  situazioni  di  povertà  non  solo
economica e di generazione di una rete territoriale in grado di generare valore pubblico;

preso atto del progetto “Per un mondo di sport e di opportunità”, predisposto da IPAB per i Minori
di Vicenza per la partecipazione al bando 2024 “Welfare generativo”, promosso dalla Fondazione
Cariverona;

preso atto degli  elaborati  progettuali,  redatti  secondo i  modelli  necessari  alla  partecipazione  al
bando;

riconosciuto come la spesa di co-finanziamento a carico di IPAB per i Minori di Vicenza assommi
ad € 50.000,00 suddivisi in quote uguali nelle annualità 2025, 2026, 2027;

vista L. 6972/1890 e s.m.i.;

visto lo Statuto dell’Ente;

acquisito il  parere  di  regolarità  tecnico-amministrativa  e  contabile,  come  reso  dal  Segretario-
Direttore;

tutto ciò premesso, con votazione unanime e palese, espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1. di approvare la partecipazione di IPAB per i Minori di Vicenza al  bando 2024 “Welfare
generativo”, promosso dalla Fondazione Cariverona;



2. di approvare, al fine della presentazione di domanda per la partecipazione al  bando 2024
“Welfare generativo”, promosso dalla Fondazione Cariverona, il progetto “Per un mondo di
sport e di opportunità”, costituito dai seguenti elaborati, agli atti:

 scheda di progetto;
 abstract di progetto;
 piano dei costi e cronoprogramma;
 scheda degli indicatori di realizzazione e di esito.

3. di riconoscere l'importo complessivo di progetto in € 150.000,00 suddiviso in € 100.000,00
richiesti quale finanziamento a carico del bando 2024 “Welfare generativo” e in € 50.000,00
quale quota di co-finanziamento a carico di IPAB per i Minori;

4. di prenotare ed impegnare, sul bilancio pluriennale 2025-2027, la somma complessiva di €
50.000,00 alla voce di nuova creazione “co-finanziamento progetto Per un mondo di sport e
di opportunità”;

5. di dare atto che l'attivazione del progetto avverrà unicamente in esito all'ammissione dello
stesso nel bando 2024 “Welfare generativo”, promosso dalla Fondazione Cariverona;

6. di  dare atto  che  oltre  a  quanto  indicato  il  presente  provvedimento  non comporta  spese,
minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio di IPAB per i Minori di Vicenza.

Con separata votazione, unanime ed espressa nei modi di legge, vista l'imminente data di chiusura
del  bando 2024 “Welfare generativo”,  viene deliberata  l'immediata  esecutività  della  delibera  n°
11/2024.



Letto, approvato e sottoscritto in data 11.09.2024

                    Il Segretario-Direttore                                                       LA PRESIDENTE
                                                     

    __________________________________                                 _________________________________

Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio pluriennale 2025-2027 

Il Segretario/Direttore

___________________________

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo pretorio
informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000

Data                                                                            
                                                                                               Il Responsabile

                                                                                ____________________________                         

La presente copia è conforme all’originale.
Data

Il Segretario/Direttore

________________________


